
Dzisiaj	jest:		

Kwiatki	i	życzenia	dla:		

Aktualności
60-lecie	Szkoły
Nauczanie	zintegrowane
Nauczanie	blokowe
Misja	szkoły
Szkoła	w	liczbach
"Złote	zasady"
Nasza	piosenka
Grono	pedagogiczne
Rada	Rodziców
Samorząd	Szkolny
Nasz	udział	w	akcji	"Szkoła	z	klasą"
Konkursy
Rekordy
Podręczniki

Poznajmy	się

	
Poznajmy	się!!!

Prosimy	o	wypełnienie	ankiety.

Archiwum	roku	szkolnego:

2009/2010

2008/2009

2007/2008

2006/2007

2005/2006

ARCHIWUM	2007/2008

UROCZYSTE	ZAKOŃCZENIE	ROKU	SZKOLNEGO	2007/2008

	 	 	 	 	 Ostatni	 dzwonek	 zabrzmiał	 o	 godz.	 900.	 Nastąpił	 czas	 pożegnań	 i
podziękowań	za	wytrwałą	pracę	i	wzorowe	zachowanie.

Galeria...

			

ROZDANIE	DYPLOMÓW	I	NAGRÓD

	 	 	 	 	Na	dzień	 przed	 zakończeniem	 roku	 szkolnego	uczniowie	 klas	 IV-VI
zebrali	 się	na	apelu,	aby	otrzymać	dyplomy	 i	nagrody	za	działalność	na
rzecz	szkoły	oraz	za	udział	w	różnych	konkursach.

Galeria...

			

NIECH	ŻYJE	BAL!

Rodzice	uczniów	klas	szóstych	przygotowali	wspaniały	bal	na	pożegnanie
szkoły	 podstawowej.	 Uroczystość	 odbyła	 się	 12	 czerwca	 w	 MGCKiS	 w
Iłowej.	Uczniowie	 rozpoczęli	 imprezę	odśpiewaniem	hymnu	szkolnego	a
następnie	 przedstawili	 zaproszonym	 nauczycielom	 i	 rodzicom	 program
artystyczny,	 w	 czasie	 którego	 przenieść	 się	 było	 można	 na	 rozgrywki
piłkarskie	 EURO	 2008!	 Szóstoklasiści	 z	 humorem	 ukazali	 swoich
nauczycieli,	 kiedy	 to	 będąc	 dziećmi	 bawili	 się	 na	 iłowskim	 stadionie	 i
marzyli	 o	 Mistrzostwach	 Europy	 w	 Piłce	 Nożnej...	 Był	 także	 czas	 na
refleksje	 i	wspomnienia,	a	przede	wszystkim	na	wyrażenie	wdzięczności
nauczycielom.	 Po	 programie	 rozpoczęła	 się	 zabawa,	 która	 trwała	 do
późnego	wieczora.

Galeria...

			

ZDJĘCIA	Z	DNIA	SPORTU	KLAS	IV-VI

Galeria...
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ZDJĘCIA	KLASOWE

Zapraszam	do	galerii	klasowych	zdjęć...

Galeria	klas	IV-VI

			

Galeria	klas	I-III

			

DZIEŃ	SPORTU	W	KLASACH	I-III

Mimo,	 że	 pachnie	 już	 wakacjami,	 nasza	 szkoła	 nadal	 tętni	 życiem	 i
energią.	Podobnie	jak	w	poprzednich	latach,	został	zorganizowany	Dzień
Sportu	 Szkolnego.	 W	 klasach	 I	 -	 III	 impreza	 ta	 oczekiwana	 była	 przez
dzieci	przez	cały	rok.	Ostatecznie	odbyła	się	06.06.2008r.	Rozpoczęła	się
uroczystym	 apelem,	 na	 którym	 został	 odśpiewany	 hymn	 szkoły.
Uczniowie	zapoznali	się	też	z	przebiegiem	zawodów,	dowiedzieli	się	jakie
są	nagrody	i	zobaczyli	o	co	będą	walczyć.	Ich	oczom	ukazał	się	wspaniały
puchar,	 który	 na	 czas	 rozgrywek	 stał	 na	 honorowym	 miejscu	 i
przypominał	 o	 sobie.	 Walka	 sportowa,	 a	 właściwie	 wspaniała	 zabawa
rozpoczęła	 się	 punktualnie	 o	 godz.	 9:00.	 Dzieci	 uczestniczyły	 w
rozgrywkach	grupowych,	a	także	indywidualnych.	Były	biegi,	skoki,	rzuty,
gry	zespołowe.	Każdy	uczestnik	mógł	wykazać	się	dużą	sprawnością	oraz
zacięciem	 sportowym.	 Po	 wyczerpującym	 wysiłku	 fizycznym	 był
"wyczerpujący	wysiłek	 psychiczny"	 -	 oczekiwanie	 na	wyniki.	O	 godzinie
12:30	 wszystko	 było	 wiadomo.	 Zwycięzcy	 w	 konkurencjach
indywidualnych	 otrzymali	 piękne	 dyplomy	 i	 słodkości.	 Dzieci	 biorące
udział	w	grach	zespołowych	wywalczyły	wspaniale	piłki	i	gry	dydaktyczne
dla	 klas.	 Natomiast	 główną	 nagrodę	 w	 tegorocznych	 sportowych
rozgrywkach	 -PUCHAR-	 otrzymała,	 a	 jednocześnie	 obroniła	 z
poprzedniego	 roku	 klasa	 IIB.	 GRATULUJEMY!	 Dzień	 Sportu	 szkolnego
można	było	przeprowadzić	dzięki	pomocy	 i	wsparciu	państwa	Roberta	 i
Agaty	 Celewiczom	 oraz	 państwu	 Ewy	 i	 Andrzejowi	 Rzepom	 -
DZIĘKUJEMY!	 Imprezę	 zorganizowały	 p.	Renata	 Przywara	 i	 p.	Grażyna
Marculewicz,	 ogromny	 wkład	 w	 organizację	 imprezy	 włożyły	 również
wszystkie	panie	z	nauczania	zintegrowanego.

Galeria...

			

WYCIECZKA	DO	BERLINA

5	 czerwca	 2008	 roku	 uczniowie	 klas	 VI	 wraz	 z	 nauczycielkami:	 Anną
Bober,	Małgorzatą	Czajkowską,	Katarzyną	Czuchnowską	oraz	Katarzyną
Gnybek	wybrali	 się	 na	Tropikalną	Wyspę,	 by	 rozkoszować	 się	 gorącymi
rytmami,	białym	piaskiem	 i	egzotyczną,	kwitnącą	roślinnością.	W	cieniu
palm,	 zażywali	 kąpieli	 przy	 wodospadzie	 nad	 tropikalnym	 morzem,
odpoczywali	 w	 lśniącym	 piasku	 na	 lagunie	 oraz	 spacerowali	 przez
tropikalną	 dżunglę	 deszczowego	 lasu,	 gdzie	 ujrzeć	 było	 można	 domki
typowe	 dla	 Tajlandii,	 Bali,	 Borneo,	 Polinezji,	 Amazonii	 i	 Kongo.	 Druga
część	wycieczki	to	objazd	Berlina	i	podziwianie	zabytków	stolicy	Niemiec:
Alei	 pod	 Lipami,	 Wyspy	 Muzeów,	 Muru	 Berlińskiego,	 Reichstagu,
Kościoła	Pamięci,	Europa	Center,	Bramy	Brandenburskiej	oraz	Kolumny
Zwycięstwa.	 Tutaj	 niestety	 wycieczkowiczów	 spotkała	 nieprzyjemna
niespodzianka:	 strajk	 niemieckich	 rolników.	 Krążąc	 po	 mieście	 na
ostatnią	 chwilę	 dotarli	 do	 Muzeum	 Techniki,	 gdzie	 zobaczyli	 jak
funkcjonują	stare	i	nowe	urządzenia	techniczne,	poznali	historię	techniki
ruchu	 drogowego,	 komunikacji,	 produkcji	 i	 energii,	 dawnej	 i



współczesnej	 żeglugi	 śródlądowej	 i	 dalekomorskiej.	 Strajk	 pokrzyżował
plany	szóstoklasistów	i	nie	zdążyli	zwiedzić	Berlińskiego	Centrum	Nauki
SPECTRUM,	 w	 którym	 znaleźć	 chcieli	 odpowiedzi	 na	 nurtujące	 ich
pytania:	 Jak	 dział	 bateria?	 Dlaczego	 niebo	 jest	 niebieskie?	 Jak	 to	 się
dzieje,	 że	 kołowrót	 się	 kręci?	 Wycieczka	 mimo	 nieprzewidzianych
wydarzeń	i	tak	okrzyknięta	została	najciekawszą	eskapadą,	w	jakiej	do	tej
pory	uczniowie	uczestniczyli.

Galeria...

			

IMIENINY	SZKOŁY

31	maja	2008r.	na	 terenie	Szkoły	Podstawowej	 im.	Lotników	Alianckich
przy	 ul.	 Kolejowej	 odbył	 się	 festyn	 "IMIENINY	 SZKOŁY".	 Celem
tegorocznej	 uroczystości	 było	 zgromadzenie	 funduszy	 na	 doposażenie
klas	w	meble	szkolne.	Festyn	rozpoczął	Pan	burmistrz	Adam	Gliniak	oraz
Pani	 dyrektor	 szkoły	 Beata	 Laskowska-	 Trzeciak,	 którzy	 przecięli
kolorową	 wstęgę	 i	 tym	 samym	 dokonali	 uroczystego	 otwarcia	 placu
zabaw.	 Organizatorzy	 przygotowali	 wiele	 atrakcji:	 zabawy	 z	 chustą
animacyjną,	 loterie	 fantowe,	 malowanie	 twarzy	 w	 fantazyjne	 wzory,
malowanie	figurek	gipsowych,	jazdę	konną,	gokarty,	eye	toy.	Można	było
także	 wspólnie	 grilować	 i	 biesiadować.	 Festyn	 uświetniły	 niezwykłe
występy.	 Na	 placu	 apelowym	 pojawiły	 się:	 wiewiórki,	 żabki,	 kaczuszki,
pieski,	 pszczółki,	 misie,	 a	 nawet	 jeden	 czarny	 baran.	 To	 dzieci
zaprezentowały	 piosenki	 o	 zwierzętach.	 Rodzice	 zaś,	 pod	 opieką
zaproszonego	 gościa	 Pani	 Krystyny	 Dmochowskiej,	 wzięli	 udział	 w
warsztatach	teatralnych	i	zaprezentowali	spektakl	pt.	"Koziołek	Matołek"
Serdecznie	 dziękujemy	 rodzicom,	 darczyńcom,	 nauczycielom,
pracownikom	szkoły	i	przyjaciołom	za	pomoc	w	zorganizowaniu	festynu.
W	 tym	 roku	 opiekę	 nad	 festynem	 objęły	 Panie:	 Anna	 Janus,	 Jolanta
Kobylińska	i	Katarzyna	Kozera.

Galeria...

			

WIOSNA	BEZ	PŁOMIENI

W	ramach	 edukacji	 przyrodniczo-	 leśnej	 20	maja	 2008r.	 uczniowie	 klas
czwartych	wraz	z	opiekunami	udali	się	na	wycieczkę	do	 lasu.	W	trakcie
wędrówki	 po	 lesie,	 leśniczy	 opowiadał	 o	 warstwach	 lasu	 i	 jego
mieszkańcach.	 Zwrócił	 też	 uwagę	 na	 właściwe	 zachowanie	 podczas
leśnych	wędrówek.	Po	dotarciu	do	miejsca	postoju	uczniowie	spotkali	się
ze	 strażnikami	 leśnymi.	 Strażnicy	 omówili	 przyczyny	 powstawania
pożarów	 w	 lasach	 i	 zaprezentowali	 sprzęt	 gaśniczy.	 Uczniowie	 mieli
okazję	 zobaczyć	nowoczesny	 samochód	patrolowo	 -	 gaśniczy	 służący	do
gaszenia	 małych	 pożarów	 w	 lesie.	 Spotkanie	 zakończyło	 się	 wspólnym
pieczeniem	 kiełbasek	 przy	 ognisku	 rozpalonym	 w	 dozwolonym	 miejscu
pod	okiem	leśniczego.

Galeria...

			

RUSZÓW	2008

Już	 po	 raz	 siódmy	 w	 Szkole	 Podstawowej	 w	 Ruszowie	 zostały
zorganizowane	 Prezentacje	 Artystycznej	 Twórczości	 Dzieci.	 I	 po	 raz
kolejny	 nasza	 szkoła	 miała	 okazję	 zaprezentować	 się	 artystycznie.	 15
maja	 do	 Ruszowa	 przyjechały	 dzieci	 z	 wielu	 szkół.	 Naszą	 szkołę
reprezentował	Teatrzyk	"Jak	Się	Patrzy",	który	tworzą	uczniowie	klasy	II
b	 oraz	 Szkolny	 Zespół	 Wokalny	 prowadzony	 przez	 p.Wandę	 Edelman.
Drugoklasiści,	 przygotowani	 przez	 wychowawczynię,	 p.Zuzannę



Wdowiak,	 przedstawili	 "Bajeczkę	 o	 Kasi".	 Dziewczęta	 z	 zespołu
wokalnego	 zaśpiewały	 kilka	piosenek.	Występy	naszych	uczniów	bardzo
podobały	 sie	 publiczności.	 Dzieci	 uczestniczyły	 również	 w	 wielu
warsztatach.	 Pod	 kierunkiem	 specjalistów	 wykonywały	 ciekawe	 prace
artystyczne	 oraz	miały	 okazję	wziąć	 udział	w	 interesujących	 zabawach.
Dużym	 zainteresowaniem	 cieszyły	 się	 "Zabawy	 z	 chustą"	 prowadzone
przez	 nauczycielkę	 naszej	 szkoły,	 p.	 Zenonę	 Łyko.	 Dzień	 spędzony	 w
Szkole	Podstawowej	w	Ruszowie	upłynął	w	miłej,	 radosnej	 atmosferze	 i
dostarczył	wszystkim	wielu	artystycznych	wrażeń.

Galeria...

			

XVII	POWIATOWY	PRZEGLĄD	TEATRALNY

9	maja	2008	roku	w	Żaganiu	odbył	się	Powiatowy	Przegląd	Teatralny.	10
zespołów	 teatralnych	 z	 naszego	 powiatu	 prezentowało	 przygotowane
przedstawienia.	Naszą	szkołę	reprezentowali	uczniowie	z	klasy	II	b,	czyli
klasowy	 "Teatrzyk	 Jak	 Się	 Patrzy"	 prowadzony	 przez	 panią	 Zuzannę
Wdowiak.	Przygotowaną	 inscenizacją	pt.	 "Bajeczką	o	Kasi"	mali	 aktorzy
zachwycili	jurorów	i	otrzymali	nominację	na	WOJEWÓDZKIE	SPOTKANIA
LUBUSKIEJ	 GALI	 TEATRALNEJ	 PRO	 ARTE	 2008,	 które	 odbędą	 się	 w
dniach	29-30	maja	w	Świebodzinie.

"NASZA	SZKOŁA	W	EUROPIE"

09.05.2008	 r.	 w	 MGOKiS	 świętowaliśmy	 Dzień	 Unii	 Europejskiej	 pod
hasłem	 "Nasza	 szkoła	 w	 Europie".	 Poszczególne	 klasy	 zaprezentowały
nam	kulturę	i	obyczaje	krajów	UE,	które	wcześniej	wylosowały.	Podczas
imprezy	panował	dobry	nastrój	i	wszyscy	świetnie	się	bawili.	Rywalizację
na	najlepszy	występ	artystyczny	wygrała	klasa	IVa,	drugie	miejsce	zajęła
klasa	 VIb,	 a	 trzecie	 IVc.	 Jednocześnie	 zostały	 rozstrzygnięte	 konkursy,
które	 od	miesiąca	 trwały	 w	 naszej	 szkole.	 Był	 to	 konkurs	 na	 najlepszą
gazetkę	ścienną	i	portfolio	na	temat	swojego	państwa.	Pierwsze	miejsce
zajęła	klasa	IVa,	drugie	IVc,	a	trzecie	Vc.	W	konkursie	na	najlepszy	plakat
pod	hasłem	"Nasza	szkoła	w	Europie"	wygrała	klasa	Va,	drugie	miejsce
VIb,	 a	 trzecie	VId.	W	konkursie	wiedzy	 o	Unii	Europejskiej	wyłoniliśmy
dwoje	 zwycięzców:	 Mateusza	 Mikłaszewicza	 i	 Kingę	 Szeszo	 i	 aż	 trzy
osoby	 zajęły	 drugie	 miejsce:	 Patrycja	 Świergoń,	 Kornela	 Wolańska	 i
Justyna	 Najdek.	 Uczniowie	 zostali	 nagrodzeni	 słodkościami	 oraz
gadżetami	otrzymanymi	z	RCIE	w	Zielonej	Górze.	Wszystkim	serdecznie
gratulujemy	i	zapraszamy	do	wspólnej	zabawy	za	rok.

Galeria...

			

KONKURS	PRO	ARTE	W	ŻAGANIU

W	Żagańskim	Pałacu	Kultury,	dnia	29	kwietnia	miały	miejsce	Prezentacje
Powiatowe	 Lubuskiego	 Dziecięcego	 Festiwalu	 Piosenki	 Pro	 Arte	 2008.
Jury	wysłuchało	ponad	trzydziestu	wykonawców	z	całego	powiatu.	Naszą
szkołę	 reprezentowały	 uczennice	 szóstej	 klasy,	 należące	 do	 szkolnego
zespołu	wokalnego-	Natalia	Kaczorowska,	Ania	Kalińska,	Justyna	Najdek	i
Monika	 Forgel	 oraz	 czwartoklasistka	 Zuzia	 Rychlewska.	 Wszyscy
wykonawcy	 śpiewali	 po	 dwie	 piosenki.	 W	 większości	 były	 to	 występy
solowe.	 Po	 wysłuchaniu	 wszystkich	 piosenek	 jury	 udało	 się	 na	 naradę.
Oczekiwanie	 na	 werdykt	 umilił	 dzieciom	 słodki	 poczęstunek.	 Jury
nominowało	 trzech	 wykonawców	 do	 reprezentowania	 powiatu
żagańskiego	na	festiwalu	wojewódzkim	oraz	przyznało	trzy	wyróżnienia.
Jedno	 z	 wyróżnień	 otrzymała	 nasza	 uczennica	 Zuzia	 Rychlewska.
Gratulujemy!	 Nagrodzone	 i	 wyróżnione	 dzieci	 zostały	 zaproszone	 do
występu	na	koncercie,	który	odbędzie	sie	w	Żaganiu	1	czerwca	z	okazji
Dnia	Dziecka.



Galeria...

			

WSPANIAŁA	NIESPODZIANKA

Uczniów	 oraz	wychowawczynię	 klasy	 IIb	 p.	 Zuzannę	Wdowiak	 spotkała
bardzo	miła	niespodzianka	ze	strony	dyrekcji	naszej	szkoły.	Pani	dyrektor
Beata	 Laskowska	 doceniając	 sukcesy	 będące	 wynikiem	 pracy	 małych
artystów	 z	 klasowego	 "Teatrzyku	 Jak	 Się	 Patrzy"	 nagrodziła	wszystkich
ogromnym	 tortem	 i	 czekiem	 na	 5	 tysięcy	 złotych,	 przeznaczonym	 na
nowe	meble	i	ławki	w	gabinecie.	Radość	była	ogromna!	Ten	rok	szkolny
dla	klasy	IIb	był	bardzo	pracowity,	ale	okazał	się	też	bardzo	szczęśliwy.
Na	 Wojewódzkim	 Przeglądzie	 Jasełkowym	 w	 Sulęcinie	 został	 im
przyznany	 tytuł	 laureata.	Uczniowie	Kacper	 Falasa	 i	 Alicja	 Zator	wzięli
udział	 w	 Powiatowym	 Konkursie	 Recytatorskim,	 gdzie	 Kacper
zakwalifikował	się	do	 finału	wojewódzkiego	 i	 tam	otrzymał	wyróżnienie.
30	 maja	 mali	 artyści	 będą	 reprezentować	 powiat	 żagański	 na
Wojewódzkim	Przeglądzie	Lubuskiej	Gali	Teatralnej	-	PRO	ARTE	2008	w
Świebodzinie.

Galeria...

			

DZIEŃ	PATRONA

Po	 raz	 drugi	 nasza	 szkoła	 obchodzi	 Dzień	 Patrona.	 Wybraliśmy	 imię
Lotników	Alianckich	3	czerwca	2005	roku	w	demokratycznych	wyborach.
Zostało	ono	uroczyście	nadane	30	kwietnia	2006	roku	w	rocznicę	60-lecia
istnienia	 Szkoły	 Podstawowej	 w	 Iłowej.	 Dzisiaj	 w	 rocznicę	 nadania
imienia	 odbył	 się	 uroczysty	 apel.	 Przypomnieliśmy	 uczniom	 i
nauczycielom,	dlaczego	wybraliśmy	właśnie	tego	patrona.	Po	apelu	klasy
czwarte	 pojechały	 na	 wycieczkę	 do	 Muzeum	 Martyrologii	 Alianckich
Jeńców	Wojennych	w	Żaganiu.	Uczniowie	zapoznali	się	z	historią	obozów
Stalag	 VIII	 C	 oraz	 Stalag	 Luft	 III.	 Poznali	 przebieg	Wielkiej	 Ucieczki	 i
zwiedzili	 tereny	 poobozowe.	 Aby	 uczcić	 pamięć	 alianckich	 jeńców	 z
żagańskich	obozów,	uczniowie	zapalili	znicze	pod	pomnikiem.	Wycieczka
zakończyła	 się	 spotkaniem	 przy	 ognisku	 i	 pieczeniem	 kiełbasek.
Uczniowie	klas	piątych	i	szóstych	obejrzeli	film	pt.	"Tunelem	do	wolności"
opowiadający	o	ucieczce	z	obozu	Stalag	Luft	III.

Galeria...

			

"Z	KSIĄŻKĄ	NA	WALIZKACH"

24	 kwietnia	 2008r.	w	 sali	widowiskowej	GOKiS	 uczniowie	 klas	VI	mieli
okazję	 uczestniczyć	 w	 spotkaniu	 z	 pisarzem	 panem	 Zbigniewem
Kozłowskim.	 Odbyło	 się	 ono	 w	 ramach	 akcji	 "Z	 książką	 na	 walizkach",
która	jest	częścią	"Wędrującej	biblioteki"	-	przedsięwzięcia	promującego
czytelnictwo	 wśród	 dzieci	 i	 młodzieży.	 Pan	 Zbigniew	 Kozłowski
zaprezentował	 nam	 swoje	 książki,	 opowiadał	 o	 dzieciństwie,	 które	 było
inspiracją	 do	 napisania	 jednej	 z	 nich.	 Pytaliśmy	 autora	 o	 jego	 pracę,
zainteresowania,	 ulubione	 lektury	 z	 dzieciństwa,	 o	 to	 jak	 się	 pisze
książkę.	Spotkanie	upłynęło	w	miłej	atmosferze.

Z	MITOLOGIA	NA	TY

Klasy	piąte	 stanęły	 do	 rywalizacji	 podczas	 konkursu	pt.	 "Z	MITOLOGIĄ
NA	 TY".	 Konkurs	 odbył	 się	 24	 kwietnia	 w	 sali	 gimnastycznej.



Przenieśliśmy	 się	 w	 czasy	 starożytnej	 Grecji.	 Uczniowie	 mieli	 do
wykonania	 wiele	 zadań.	 Niektóre	 musieli	 przygotować	 wcześniej,	 np.
napisanie	zaproszenia	i	inscenizację	mitu.	Wybrane	drużyny	odpowiadały
na	pytania	z	wiedzy	mitologicznej.	Były	też	konkurencje	sprawnościowe:
zwijanie	 wełny	 na	 czas	 i	 toczenie	 piłki	 lekarskiej.	 Jury	 miało	 trudne
zadanie	 w	 ocenie	 poszczególnych	 klas,	 ponieważ	 wszystkie	 klasy
przygotowały	się	bardzo	dobrze.

I	miejsce	-	V	c	i	V	d	
II	miejsce	-	V	b	
III	miejsce	-	V	a

Jury:	p.	Beata	Laskowska-Trzeciak,	p.	Halina	Zarzeczna,	p.	Aurelia
Szewczyk-Lichtańska.	
Bardzo	dziękuję	za	pomoc:	wychowawcom	klas	V,	nauczycielkom	języka
polskiego,	p.	Wandzie	Edelman	oraz	autorkom	dekoracji:	p.	Zenonie	Łyko
oraz	p.	Elżbiecie	Kwaśnik.

Maria	Żołnowska

Galeria...

			

PASOWANIE	NA	CZYTELNIKA

"Ja	uczeń	klasy	pierwszej,	uroczyście	obiecuję,
że	będę	czytać	i	szanować	książki,

bo	one	pomagają	nam	w	nauce	i	pracy,
uczą	miłości	do	ludzi	i	Ojczyzny,
wskazują	drogę	do	każdego	celu,

a	książka	niech	zostanie	moim	przyjacielem	na	całe	życie"

23	 kwietnia	 z	 okazji	 ŚWIATOWEGO	 DNIA	 KSIĄŻKI	 ORAZ	 PRAW
AUTORSKICH	 odbyło	 się	 w	 naszej	 szkole	 pasowanie	 pierwszoklasistów
na	 czytelników.	 Uczniowie	 wzięli	 udział	 w	 uroczystości	 przygotowanej
przez	szkolnego	bibliotekarza,	panią	Katarzynę	Kozerę	oraz	uczennice	z
koła	 bibliotecznego.	 Zanim	 złożyli	 przysięgę	 rozwiązywali	 bajkowe
zagadki,	 wykazali	 się	 także	 wiedzą	 na	 temat	 szanowania	 książek.	 Po
złożeniu	 uroczystej	 przysięgi	 obejrzeli	 bajkę	 "Przedziwna	 historia	 o
dwóch	 siostrach"	 przygotowaną	 przez	 starsze	 koleżanki.	 Na	 pamiątkę
uroczystości	otrzymali	dyplomy.

Galeria...

			

"W	80	KOLORÓW	DOOKOŁA	ŚWIATA"

Dziękujemy	wszystkim	uczniom	oraz	nauczycielom	za	udział	w	konkursie
plastycznym	"W	80	kolorów	dookoła	świata".	Z	niecierpliwością	czekamy
na	ogłoszenie	wyników.	Oto	nasze	prace	!!!

Galeria...

			

FESTIWAL	PIOSENKI	W	SZPROTAWIE

9	 kwietnia	 2008	w	Domu	Kultury	w	 Szprotawie	 odbył	 się	 V	 Powiatowy
Festiwal	 Piosenki	 Dziecięcej	 "Piosenka	 budzi	 się	 wiosną".	 Wystąpiło
ponad	30	solistów	z	wielu	miejscowości.	Dzieci	zaprezentowały	ciekawy
repertuar.	 Wszystkim	 wykonawcom	 przysłuchiwało	 sie	 jury.	 Najlepsi,
zdaniem	jurorów,	zostali	nagrodzeni	wartościowymi	nagrodami.	Każdy	z
uczestników	 otrzymał	 dyplom	 i	 drobne	 upominki.	 Był	 również	 słodki
poczęstunek	 dla	 dzieci	 i	 opiekunów.	 Naszą	 szkołę	 na	 festiwalu
reprezentowały	 uczennice:	 Zuzia	 Rychlewska-zaśpiewała	 piosenkę
pt."Najlepsza	 koleżanka",	 Ania	Kalińska	 "Odpuść	 sobie,	wrzuć	 na	 luz"	 i
Natalia	 Kaczorowska	 "Tyle	 spraw	 na	 głowie"-	 w	 chórku	 zaśpiewała



również	 Monika	 Forgel.	 Występ	 naszych	 szkolnych	 wokalistek	 bardzo
podobał	 się	 publiczności.	 Gratulujemy	 udanego	 występu	 i	 życzymy
powodzenia	na	następnych	konkursach.

Galeria...

			

EGZAMIN	KOMPETENCJI

8	kwietnia	2008r.	był	 szczególnym	dniem	dla	szóstoklasistów.	Pisali	oni
pierwszy	w	 swoim	 życiu	ważny	 sprawdzian,	 który	 nosił	 tytuł	 "Jasne	 jak
słońce"	 .	 Do	 testu	 przystąpiło	 79	 uczniów.	 Wszystko	 odbywało	 się	 pod
nadzorem	 odpowiednio	 przygotowanej	 do	 tego	 zadania	 komisji.
Uczniowie	 wykazywali	 się	 zdobytą	 wiedzą	 z	 zakresu:	 czytania,	 pisania,
rozumowania,	 korzystania	 z	 informacji	 i	 wykorzystywania	 wiedzy	 w
praktyce.	Wyniki	niebawem.

Galeria...

			

EDUKACYJNA	AKCJA	ZSEE

3	 kwietnia	 uczniowie	 klas	 piątych	 przygotowali	 kąciki	 informacyjne	 na
temat	 ELEKTROŚMIECI.	 Z	 rodzicami	 naszych	 uczniów	 przeprowadzali
ankietę,	 na	 temat	 ilości	 oraz	 rodzaju	 zużytego	 sprzętu	 w	 naszych
domach,	 oraz	 rozdawali	 wcześniej	 przygotowane	 ulotki	 informacyjne
dotyczące	 zbiórki	 zużytego	 sprzętu	 w	 naszej	 gminie.	 Przypominamy	 o
terminach	 zbiórki	 -	14-15	 kwietnia	 2008r.	 Po	 burzliwej	 naradzie	 jury
pierwsze	 miejsce	 na	 najciekawszy	 stolik	 informacyjny	 przyznano
wszystkim	 klasom	 piątym.	 Opiekunami	 akcji	 były:	 Joanna	 Janczyk	 i
Joanna	Jakimiuk.

Galeria...

			

"WIELKA	UCIECZKA	Z	OBOZU	STALAG	LUFT	III"

28	 marca	 2008	 roku	 odbył	 się	 na	 terenie	 Muzeum	 Martyrologii
Alianckich	 Jeńców	 Wojennych	 w	 Żaganiu	 konkurs	 upamiętniający	 64
rocznicę	 "Wielkiej	 Ucieczki".	 W	 konkursie	 wzięło	 udział	 14	 zespołów	 z
całego	powiatu	żagańskiego	w	trzech	kategoriach	wiekowych.	Uczniowie
zmagali	 się	 w	 takich	 dyscyplinach	 jak:	 test	 z	 wiedzy	 o	 "Wielkiej
Ucieczce",	strzelanie	z	wiatrówki,	 rozpoznawanie	guzików	wojskowych	 i
flag	państwowych,	przejście	tunelem	na	czas	oraz	przenoszenie	piasku	za
pomocą	 łyżki.	 Naszą	 szkołę	 reprezentowali	 uczniowie	 klas	 szóstych:
Katarzyna	 Wojewódzka	 (VI	 a),	 Patryk	 Cichocki	 (VI	 c)	 i	 Arkadiusz
Krawczyk	(VI	c).	Poradzili	sobie	doskonale	we	wszystkich	konkurencjach
i	 zajęli	 II	 miejsce	 w	 kategorii	 szkół	 podstawowych.	 Gratulujemy!
Opiekunem	była	pani	Maria	Żołnowska.

PRIMA	APRILIS

1	 kwietnia	 to	 dzień	 wesołków,	 robienia	 żartów,	 dowcipów	 i	 psikusów!
Tego	dnia	członkowie	Samorządu	Uczniowskiego	stali	się	nauczycielami
na	 jednej	 godzinie	 lekcyjnej.	 Prowadzili	 konkursy	 z	 przyrody,
matematyki,	 mitologii	 greckiej	 oraz	 edukacji	 europejskiej.	 Uczniowie,
którzy	 zwyciężyli	 w	 swoich	 klasach	 otrzymali	 słodkie	 upominki.	 Dużym
powodzeniem	 cieszyło	 się	 ozdabianie	 twarzy	 kolorowymi	 malunkami.
Niektórzy	 uczniowie	 przyszli	 do	 szkoły	 przebrani	 lub	 w	 ubraniach
założonych	na	lewą	stronę.

Galeria...

			



Więcej	o	programie...

Więcej	o	konkursie...

KONKURS	WIEDZY	O	UNII	EUROPEJSKIEJ!!!

OD	1.04.2008	BĘDZIE	TRWAŁ	W	NASZEJ	SZKOLE	KONKURS	WIEDZY
O	UNII	 EUROPEJSKIEJ.	 PRZEZ	 4	 TYGODNIE,	 OD	 PONIEDZIAŁKU	DO
CZWARTKU	 BĘDĄ	 WYWIESZANE	 PYTANIA	 KONKURSOWE	 NA
TABLICY	PRZY	SALI	GIMNASTYCZNEJ.	TAM	BĘDZIE	STAŁA	RÓWNIEŻ
URNA	 NA	 ODPOWIEDZI!	 ZACHĘCAMY	 DO	 UDZIAŁU	 W	 KONKURSIE
KAŻDEGO	 UCZNIA.	 ZWYCIĘŻCA	 ZOSTANIE	 OGŁOSZONY	 I
NAGRODZONY	 PODCZAS	 DNIA	 UNII	 EUROPEJSKIEJ	 W	 NASZEJ
SZKOLE	(9	MAJA	2008R.).

POWODZENIA!!!!!!!!

DRODZY	UCZNIOWIE	I	NAUCZYCIELE!!!!

Zapraszamy	wszystkich	 na	wielką	 plastyczną	 przygodę	 z
bohaterami	 programu	 "Mleko	 z	 klasą"	 Konkursowym
zadaniem	 jest	 wykonanie	 przez	 KLASĘ	 zbiorowej	 pracy
plastycznej	 (komiksu),	 której	 tematem	 są	 przygody

Mlecznej	 Paczki:	 Ady,	 Zuzy,	 Tymona	 i	 Filipa	 w	 dowolnie	 wybranym
miejscu	na	ziemi.

RYSUJCIE	I	WYGRYWAJCIE!!!!!

I	nagroda:
5-cio	dniowa	wycieczka	do	Danii	dla	całej	klasy

II	nagroda:
odtwarzacze	mp3	dla	każdego	ucznia	

III	nagroda:
każdy	z	uczniów	otrzyma	atrakcyjny	zestaw	gadżetów	Mleko	z	klasą.

Więcej	o	konkursie....

"ZBIERAMY	MAKULATURĘ	-	RATUJEMY	KONIE"

Niemal	 codziennie	 słyszymy	 w	 dziennikach	 telewizyjnych	 i
wiadomościach	 radiowych,	 że	 świat	 tonie	 w	 śmieciach,	 które
przecież	 posegregowane	 mogłyby	 zostać	 przerobione	 i
ponownie	wykorzystane.	Dlatego	również	w	tym	roku	szkolnym
kontynuujemy	 zbiórkę	 makulatury	 naszej	 szkole.	 Uczniowie
rozmawiają	 na	 lekcjach	 o	 selektywnej	 zbiórce	 odpadów	 i
wykonują	 plakaty	 reklamujące	 zbiórkę	 makulatury	 w	 szkole.
Następnie	 jeden	 raz	 w	miesiącu	 przynoszą	 do	 szkoły	 zebraną
wcześniej	 makulaturę.	 Klasa,	 która	 zbierze	 najwięcej
kilogramów	makulatury	otrzyma	nagrodę!!!	

Terminy	zbiórek	makulatury	w	szkole:	14.03.08;
18.04.08;	16.05.07;

PRZYŁĄCZ	SIĘ	I	TY!

Zobacz	wyniki	zbiórki...

KAŻDY	UCZEŃ	WIE,	CO	ROBIĆ	Z	ZSEE

Nasza	 szkoła	 przystąpiła	 do	 uczestnictwa	 w
programie	 edukacji	 ekologicznej	 "KAŻDY
UCZEŃ	 WIE,	 CO	 ROBIĆ	 Z	 ZSEE",	 który
adresowany	 jest	 do	 uczniów	 klas	 piątych,	 ich

nauczycieli	 i	 rodziców.	 Pod	 tajemniczym	 skrótem	 ZSEE	 kryje
się	 Zużyty	 Sprzęt	 Elektryczny	 i	 Elektroniczny.	 Na	 lekcjach
przyrody	i	techniki	poznają	zasady	prawidłowego	postępowania
z	ZSEE.	Otrzymują	pakiety	edukacyjne,	które	wykorzystają	do

http://www.mlekozklasa.pl/
https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_dbr1qu31u236m114v41o8cb52e/DOKUMENTY/MAKULATURA.doc


przeprowadzenia	 akcji	 edukacyjnej	 w	 szkole.	 Opiekunowie
akcji:	Joanna	Janczyk	i	Joanna	Jakimiuk.

60	LAT	MINĘŁO	-	SZKOŁA	W	FOTOGRAFII

Galeria	znajduje	się	tutaj.

		 		

AKCJA	"TESCO	DLA	SZKÓŁ"

Oddaj	punkty	dla	NASZEJ	SZKOŁY!!!

TWOJA	POMOC	SIĘ	LICZY!!!

						Serdeczne	zapraszamy	wszystkich	do	wzięcia	udziału	w
akcji	"Tesco	dla	szkół".	Polega	ona	na	tym,	że	klienci	otrzymują
punkty	za	zakupy	w	Tesco,	a	następnie	przekazują	te	punkty
swojej	ulubionej	szkole.	Jak	zdobywać	punkty?	Za	każde	1zł

wydane	na	zakupy	w	dowolnym	sklepie	Tesco	przyznawany	jest
1	punkt.	Suma	wszystkich	punktów	zostaje	wpisana	przez

kasjera	na	specjalnym	kuponie.	Wystarczy	tylko	jeszcze	dopisać
dokładną	nazwę	i	adres	szkoły	oraz	aktualna	datę	i	wrzucić

kupon	do	specjalnej	urny.

Szkoła	Podstawowa	im.	Lotników	Alianckich
ul.	Piaskowa	2	
68	-120	Iłowa

Glosować	na	szkołę	można	wielokrotnie.	Akcja	będzie	trwała	od
15.02.	do	14.05.20008r.	Wszystkich	gorąco	zachęcamy	do
wzięcia	udziału	w	tej	akcji	i	oddawaniu	punktów	dla	NASZEJ
SZKOŁY!	Nagrody	przyniosą	dzieciom	i	szkole	wiele	radości	i

pożytku.	Wygrać	możemy:	

multimedialną	pracownie	językową,
multimedialny	kurs	językowy,

zestaw	komputerowy,
nagrywarkę	DVD,

tablicę	multimedialną,
projektor	multimedialny,

kamerę,
zestaw	nagłaśniający,

aparat	cyfrowy,
steptery,

rakiety	do	tenisa,
słowniki,	encyklopedie,	atlasy,	mapy,

kino	domowe.

63	ROCZNICA	WYZWOLENIA	ŻAGAŃSKICH	OBOZÓW
JENIECKICH

					15	lutego	2008	roku	w	Żaganiu	przy	Muzeum	Martyrologii
Alianckich	Jeńców	Wojennych	odbyły	się	uroczystości	związane
z	63.	rocznicą	wyzwolenia	żagańskich	obozów	jenieckich	i	walk
o	miasto.	Byli	obecni	kombatanci,	przedstawiciele	władz	miasta
i	 powiatu,	 młodzież	 i	 nauczyciele	 żagańskich	 szkół	 oraz
uczniowie,	dyrekcja	i	nauczyciele	naszej	szkoły.	Złożyliśmy	pod
pomnikiem	 wiązanki	 kwiatów,	 oddając	 w	 ten	 sposób	 hołd

https://html2pdf.com/files/1i0t26ir4bum4v81/file_dbr1qu31u236m114v41o8cb52e/ALBUMY/Album%20starych%20fotek/index.html


pomordowanym	jeńcom	w	czasie	II	wojny	światowej.	Po	części
oficjalnej	 spotkania	 zwiedzaliśmy	 muzeum	 i	 nową	 wystawę
"Guziki	 z	 mundurów	 jenieckich".	 Organizatorzy	 przygotowali
także	poczęstunek	na	świeżym	powietrzu.

Galeria...

			

PAMIĘTAMY

	 	 	 	 	W	 niedzielę	 10	 lutego	 2008	 roku	 odbyła	 się	 uroczysta	msza	 św.	 z
okazji	 rocznicy	 wywózki	 Polaków	 na	 Syberię.	 Wzięli	 w	 niej	 udział
mieszkańcy	 Iłowej	 oraz	 przedstawiciele	 władz	 miasta.	 Naszą	 szkołę
reprezentował	poczet	sztandarowy,	dyrekcja,	nauczyciele	oraz	uczniowie.
Po	mszy	św.	zostały	złożone	kwiaty	pod	pomnikiem	na	cmentarzu.	W	ten
sposób	uczciliśmy	pamięć	wszystkich	wywiezionych	i	pomordowanych	na
Syberii.

Galeria...

			

LAUREACI	XVIII	WOJEWÓDZKICH	SPOTKAŃ
GRUP	KOLĘDNICZYCH	I	JASEŁKOWYCH	W	SULĘCINIE

						25	stycznia	br.	w	sali	widowiskowej	Sulęcińskiego	Ośrodka	Kultury,
Sportu	 i	 Rekreacji	 miał	 miejsce	 finał	 XVIII	 edycji	 Spotkań	 Grup
Kolędniczych	 i	 Jasełkowych	 -	 Sulęcin	 2008.	 W	 finale	 wystąpiło	 16
zespołów	teatralnych	wyłonionych	z	14	przeglądów	powiatowych.	Powiat
żagański	 reprezentował	 klasowy	 "Teatrzyk	 Jak	 Się	 Patrzy",	 czyli
uczniowie	 klasy	 IIb.	 Wychowawczynią	 tej	 klasy,	 jak	 i	 opiekunem	 kółka
teatralnego	jest	p.	Zuzanna	Wdowiak.	Zespół	zaprezentował	inscenizację
pt.	 "Wśród	nocnej	ciszy	albo	 jasełka	na	wesoło".	Rada	Artystyczna	 tytuł
laureata	 przyznała	 6	 grupom,	 wśród	 nich	 znalazł	 się	 "Teatrzyk	 Jak	 Się
Patrzy".	 Mali	 artyści	 oprócz	 honorowego	 tytułu	 laureata	 otrzymali
nagrodę	 Dyrektora	 Regionalnego	 Centrum	 Animacji	 Kultury	 w	 Zielonej
Górze	-	organizatora	spotkań.

Galeria...

			

BAL	KARNAWAŁOWY	KLAS	IV-VI

					23	stycznia	2008	r.	w	MGCKiS	odbył	się	bal	karnawałowy	klas	IV-VI.
W	 czasie	 trwania	 balu	 Samorząd	 Uczniowski	 zorganizował	 konkurs	 na
najciekawsze	 przebranie	 i	 wybory	 króla	 i	 królowej	 balu.	 Po	 burzliwych
obradach	jury	ogłosiło	wyniki.

Strój	karnawałowy	
I	miejsce	-	Iwona	Bogdziewicz	(kl.	IV	b)	
II	miejsce	-	Aleksandra	Jaroszek	(kl.	IV	c)
III	miejsce	-	Pamela	Ciszonek	(VI	b)	

Wyróżnienie	-	Kamila	Januszewska	(IV	b)	

Król	i	królowa	balu	
Angelika	Żak	(IV	a)	
Kacper	Ignasiak	(IV	a)

Wyróżnieni	uczniowie	otrzymali	dyplomy	i	słodkie	upominki.	Wszyscy



bawili	się	do	godz.	19:00.

Galeria...

			

ORKIESTRA	GRAŁA	PO	RAZ	XVI

	 	 	 	 	 	 Uczniowie	 naszej	 szkoły	 aktywnie	 włączyli	 się	 w	 organizację	 XVI
finału	Wielkiej	Orkiestry	Świątecznej	Pomocy.	13	stycznia	2008	roku	jako
wolontariusze,	kwestowali	w	mieście	i	okolicy.	W	sumie	w	Iłowej	zebrano
4.240	 zł	 i	 78gr.	 Ogólną	 kwotę	 zebraną	 przez	 sztab	 zasiliły	 również
pieniądze	uzyskane	z	licytacji	gadżetów	WOŚP,	która	prowadzona	była	w
przerwach	 pomiędzy	 artystycznymi	 prezentacjami	 dzieci	 i	 młodzieży	 w
GOKiS.	 Z	 naszej	 szkoły	 spektakl	 "Cicha	 noc	 albo	 jasełka	 na	 wesoło"
zaprezentowały	dzieci	 z	klasy	 IIb,	 członkowie	klasowego	 "Teatrzyku	 Jak
Się	 Patrzy",	 którego	 opiekunką	 jest	 wychowawczyni	 pani	 Zuzanny
Wdowiak.	 Niepowtarzalną,	 świąteczną	 atmosferę	 przypomniał	 także
zespół	wokalny	pod	kierownictwem	pani	Wandy	Edelman,	przedstawiając
montaż	słowno	-	muzyczny.

Galeria...

			

DŁUGI	MARSZ

	 	 	 	 	11	stycznia	gościliśmy	w	naszej	szkole	żołnierzy	brytyjskich.	Kadeci
oraz	żołnierze	RAF	uczcili	pamięć	alianckich	lotników,	którzy	w	styczniu
1945	roku	byli	ewakuowani	przez	Niemców	z	obozu	Luft	 III	w	Żaganiu.
Młodzi	 Anglicy	 przeszli	 tą	 samą	 trasą	 -	 od	 Żagania	 do	 niemieckiego
miasta	 Spremberg.	 W	 szkole	 przygotowaliśmy	 dla	 naszych	 gości
poczęstunek.	Brytyjczycy	mogli	się	ogrzać	i	odpocząć	po	długim	marszu.

Galeria...

			

XVIII	Spotkania	Grup	Kolędniczych	i	Jasełkowych	w	Żaganiu

	 	 	 	 	 	11	stycznia	2006	roku	odbyły	się	XVIII	Powiatowe	Spotkania	Grup
Kolędniczych	 i	 Jasełkowych	 w	 Żaganiu.	 Spośród	 11	 zespołów
uczestniczących	 w	 przeglądzie	 najlepiej	 zaprezentowali	 się	 uczniowie
naszej	 szkoły	 -	 "Teatrzyk	 Jak	Się	Patrzy",	 czyli	 uczniowie	klasy	 IIb.	Pod
opieką	wychowawczyni	pani	Zuzanny	Wdowiak	przygotowali	spektakl	pt.
"Wśród	nocnej	ciszy	albo	jasełka	na	wesoło".	Nasi	uczniowie	25	stycznia
będą	reprezentować	powiat	żagański	w	Sulęcinie	na	XVIII	Wojewódzkich
Spotkaniach	Grup	Kolędniczych	i	Jasełkowych.

Galeria...

			

BAL	KARNAWAŁOWY

					Trwa	karnawał,	na	balach	rozbrzmiewa	muzyka	taneczna.	16	stycznia
2008r.	uczniowie	klas	 I-III	wzięli	udział	w	balu	noworocznym.	Do	 tańca
przygrywał	 nam	 zespół	 muzyczny.	 Dzieci	 miały	 piękne	 stroje,	 za	 które
otrzymały	 słodkie	 nagrody.	 W	 balu	 wzięło	 udział	 141	 uczniów	 oraz



znaczna	 liczba	 rodziców.	 Po	 balu	 uczestnicy	 byli	 bardzo	 zadowoleni	 i
pełni	wrażeń.
Serdecznie	dziękujemy	za	zaangażowanie	w	organizacji	balu.

Galeria...

			

CZY	TO	JUTRO	CZY	TO	DZIŚ
WSZYSTKIM	JEST	POTRZEBNY	MIŚ!

Już	po	raz	drugi	uczniowie	klas	I-III	obchodzili	ŚWIĘTO	PLUSZOWEGO
MISIA.	Z	tej	okazji	przynieśli	do	szkoły	swoje	ukochane	pluszowe
zabawki,	na	lekcjach	wykonali	ich	portrety,	"wybrali"	się	także	na
wycieczkę	do	Stumilowego	Lasu,	gdzie	wysłuchali	bajek	o	przygodach
Kubusia	Puchatka	przeczytanych	przez	starsze	koleżanki	z	koła
bibliotecznego.	Drugoklasiści	wzięli	udział	w	konkursie	czytelniczym
"Zostań	przyjacielem	Kubusia	Puchatka".	Rozwiązując	zagadki,
krzyżówki,	odpowiadając	na	trudne	pytania	wykazali	się	bardzo	dobrą
znajomością	lektury	A.A.	Milne	"Kubuś	Puchatek".	Ważną	umiejętnością
okazała	się	zgodna	praca	w	grupie,	szybkie,	precyzyjne	wylizywanie
miodu	z	talerzyka,	przypinanie	z	zamkniętymi	oczami	ogona	osiołkowi.
Dzieci	miały	również	okazję	by	przypomnieć	sobie	fragment	lektury
przeczytanej	przez	zaproszonego	gościa	pana	Konrada	Kasperka,
pracownika	Urzędu	Miasta	w	Iłowej.	Konkurs	zakończył	się	remisem.	W
nagrodę	uczniowie	otrzymali	dyplomy	oraz	cukierki	ufundowane	przez
Urząd	Miasta	w	Iłowej.	Na	zakończenie	konkursu	odbyła	się	degustacja
miodu.

Galeria...

			

UBIERANIE	CHOINKI	W	MAGICZNE	SŁOWA

Tradycją	 w	 naszej	 szkole	 stało	 się:	 ,,Ubieranie	 choinki	 w	 magiczne
słowa".	 Uroczystość	 odbyła	 się	 12.12.	 2007	 r.	 o	 godz.	 10:00,	 w	 której
uczestniczyli	 zaproszeni	 goście:	 burmistrz	 Iłowej	 p.	 Adam	 Gliniak,	 p.
dyrektor	Szkoły	Podstawowej	im.	Lotników	Alianckich	Beata	Laskowska-
Trzeciak,	 p.	 dyrektor	 Jolanta	 Kobylińska.	 Nie	 zabrakło	 również
przedszkolaków	 wraz	 z	 wychowawczyniami	 i	 p.	 dyrektor	 Iwony
Kaniewskiej	 oraz	mieszkańców	 naszego	miasta.	 Oprawą	 tego	 spotkania
zajęli	się	rodzice,	którzy	wykonali	świąteczne	ozdoby,	miejscowi	strażacy,
pracownicy	 GCKiS	 wraz	 z	 p.	 dyrektorem	 Zbigniewem	 Turskim	 oraz
wychowawcy	 klas	 I-III.	 Miłą	 niespodzianką	 dla	 wszystkich	 był	 Mikołaj,
który	 obdarował	 wszystkie	 dzieci	 słodyczami.	 W	 przyjaznej	 atmosferze
uczniowie	 wygłaszali	 wierszyki	 i	 śpiewali	 kolędy.	 Zaproszeni	 goście
złożyli	 wszystkim	 mieszkańcom	 miasta	 świąteczne	 życzenia.	 Nad
organizacją	i	przebiegiem	uroczystości	czuwała	p.	Barbara	Krempa.

Galeria...

			

MIKOŁAJKI

W	dniu	6	grudnia	2007r.	w	naszej	szkole	odbyły	się	Mikołajki.	Zgodnie	z
tradycją	tego	dnia	przybył	do	nas	św.	Mikołaj.	Wszystkie	dzieci	otrzymały
od	niego	podarunki,	z	których	bardzo	się	cieszyły.

Galeria...



			

ZABAWA	ANDRZEJKOWA

29	listopada,	w	wigilię	Andrzeja	uczniowie	klas	I-III	bawili	się	na	zabawie
andrzejkowej.	 Na	 początku	 uroczystości	 wróżka	 Agatka	 zapoznała
wszystkie	dzieci	z	historią	andrzejkowej	nocy.	Potem	były	już	tylko	tańce
przy	 znanych	 i	 lubianych	 przebojach,	 konkursy	 klasowe	 oraz	 wiele
ciekawych	 i	 zabawnych	 wróżb.	 Aby	 wróżba	 sprawdziła	 się,	 cyganeczka
Gabrysia	nauczyła	całą	brać	uczniowską	tajemniczego	zaklęcia.	Od	tego
momentu	panie	przebrane	za	cyganki	miały	pełne	ręce	roboty.	Dzięki	ich
tajemniczej	wiedzy	i	mocy	dzieci	dowiedziały	się	o	swojej	dalszej	i	bliższej
przyszłości.	 Zabawa	 była	 udana,	 zakończyliśmy	 ją	 w	 ogromnym	 kręgu
przyjaźni,	przekazując	sobie	iskiereczkę	pokoju	i	spełnienia	marzeń.

Galeria...

			

MIĘDZYNARODOWY	PROGRAM	EDUKACYJNY
"BEZPIECZEŃSTWO	DLA	WSZYSTKICH"

Nasza	szkoła	przystąpiła	do	międzynarodowego	programu	edukacyjnego
dla	 szkół	 podstawowych	 przeznaczonego	 do	 prowadzenia	 zajęć	 z
bezpieczeństwa	 ruchu	 drogowego.	 Program	 ten	 jest	 w	 całości
opracowany	 i	 finansowany	 przez	 Renault.	 "Bezpieczeństwo	 dla
wszystkich"	 to	 największy	 tego	 rodzaju	 program	 w	 Europie	 -	 swoim
zasięgiem	obejmuje	21	krajów,	a	udział	w	nim	wzięło	do	tej	pory	ponad	9
milionów	 dzieci.	 Nieodłącznym	 elementem	 programu	 "Bezpieczeństwo
dla	 wszystkich"	 jest	 doroczny	 konkurs	 o	 tej	 samej	 nazwie,	 którego
głównym	 zadaniem	 jest	 zachęcenie	 dzieci	 do	 przedstawiania	 własnych
pomysłów	jak	polepszyć	sytuację	na	polskich	drogach.
Więcej	informacji	na	stronie	organizatora:	bezpieczenstwo.renault.pl

ZABAWA	W	TEATR

						11	listopada	2007r.	dzieci	z	klas	I-III	po	raz	kolejny	uczestniczyły	w
warsztatach	 teatralnych	prowadzonych	przez	wrocławską	aktorkę	panią
Krystynę	 Dmochowską.	 Tym	 razem	 brały	 udział	 w	 przedstawieniu	 pt.
"Calineczka".	 Jak	 zawsze	 zostały	 włączone	 do	 zabawy	 i	 aktywnego
udziału	 w	 spektaklu.	 Na	 scenie	 można	 było	 zobaczyć	 wiele	 zabawnych
postaci	granych	przez	naszych	uczniów.	Były	żaby,	 jaskółka,	kret,	ptaki,
itp.	 Dzieci	 grały	 w	 pięknych,	 kolorowych	 strojach.	 Kierowane	 przez
aktorkę,	profesjonalnie	odgrywały	 swoje	 role.	Mówiły	głośno,	odważnie.
Były	 nagradzane	 wielkimi	 brawami	 i	 pochwałami.	 Występ	 był	 udany,	 z
pewnością	 na	 długo	 zapadnie	 w	 pamięci	 wszystkich	 uczestników.	 Do
zobaczenia	następnym	razem!

Galeria...

			

ŚWIĘTO	NIEPODLEGŁOŚCI

	 	 	 	 	 	 11	 listopada	 obchodziliśmy	 uroczyście	 Święto	 Niepodległości.	 W
kościele	 p.w.	 Chrystusa	 Króla	 odbyła	 się	 msza	 św.	 za	 Ojczyznę.
Uczestniczyły	 w	 niej	 poczty	 sztandarowe,	 kompania	 honorowa	 Wojska
Polskiego	z	Żagania,	uczniowie,	nauczyciele	oraz	mieszkańcy	Iłowej.	Przy
dźwiękach	marsza	 granego	przez	 orkiestrę	Ochotniczej	 Straży	Pożarnej
wszyscy	przeszli	pod	pomnik	upamiętniający	poległych	żołnierzy	Wojska
Polskiego.	 Delegacje	 złożyły	 wieńce	 pod	 pomnikiem,	 m.	 in.	 byli	 tam
przedstawiciele	 zakładów	 pracy,	 Urzędu	 Miasta,	 Kombatantów,
Sybiraków,	 iłowskich	 szkół.	 Naszą	 szkołę	 reprezentowała	 delegacja	 w

http://bezpieczenstwo.renault.pl/


składzie:	 pani	 dyrektor	 Halina	 Zarzeczna,	 pani	 dyrektor	 Jolanta
Kobylińska	oraz	uczniowie:	Sara	Obrzód,	Ada	Krom	i	Konrad	Mazur.	Z	tej
okazji	 odbył	 się	 uroczysty	 apel	 szkolny.	 Uczniowie	 uczcili	 pamięć
bohaterów	 pieśnią	 i	 poezją.	 Wystąpili:	 zespół	 wokalny	 pod	 kierunkiem
pani	 Wandy	 Edelman	 oraz	 recytatorzy:	 Sandra	 Kaniecka,	 Zuzanna
Rychlewska,	Kacper	Ignasiak,	Grzegorz	Słomiński-	uczniowie	z	kl.	IV	a	i
Filip	Grzeszykowski	z	kl.	V	a.

Galeria...

			

"ŚLUBUJĘ	UROCZYŚCIE..."

						W	dniu	30.10.2007	r.	odbyła	się	uroczystość	pasowania	na	ucznia.	W
uroczystości	 brali	 udział:	 pan	 burmistrz	 Adam	 Gliniak,	 pani	 dyrektor
Beata	Laskowska-	Trzeciak,	pani	dyrektor	Jolanta	Kobylińska,	uczniowie
klas	 trzecich	 z	 wychowawcami,	 rodzice	 oraz	 inni	 zaproszeni	 goście.
Uczniowie	zaprezentowali	swoje	umiejętności	w	programie	artystycznym.
Recytowali	 wiersze	 i	 śpiewali	 piosenki	 na	 temat	 symboli	 narodowych,
zasad	 dobrego	wychowania	 oraz	 zasad	 bezpiecznego	 poruszania	 się	 po
drodze.	 Program	 artystyczny	 przygotowały	 wychowawczynie	 klas
pierwszych	 pani	 Elżbieta	 Kalinowska,	 pani	 Anita	 Kowalczyk	 oraz	 pani
Ewa	Kruk.	Pierwszoklasiści	złożyli	ślubowanie.	
Ślubowali,	że:	

będą	starali	się	być	dobrymi	i	uczciwymi,
będą	strzegli	honoru	i	dobrego	imienia	Szkoły,
będą	szanowali	swoich	nauczycieli,	przełożonych	i	rodziców,
będą	uczyli	się	tego,	co	piękne,
będą	kochali	swoją	Ojczyznę.

Pani	Dyrektor	za	pomocą	zaczarowanego	ołówka	przyjęła
pierwszoklasistów	do	społeczności	szkolnej,	pasując	ich	na	uczniów.
Dzieci	otrzymały	mnóstwo	gratulacji	i	prezentów.	Pan	burmistrz	Adam
Gliniak	wręczył	uczniom	słodkie	upominki,	a	pani	dyrektor	Beata
Laskowska	-	Trzeciak	życzyła	uczniom	wielu	sukcesów	w	nauce	i	samych
szczęśliwych	chwil	spędzonych	w	szkole.	Koleżanki	i	koledzy	z	klas
trzecich	również	mieli	dla	pierwszaków	prezenty	i	życzenia.	Rodzice
przygotowali	swoim	pociechom	"rożki	obfitości"	pełne	słodyczy.	Życzyli
pierwszakom,	aby	ich	serca	i	umysły	były	zawsze	pełne	miłości	i	wiedzy.
Życzeniom	nie	było	końca...
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NADANIE	IMIENIA	GIMNAZJUM	W	IŁOWEJ

					Dnia	16	października	Gimnazjum	w	Iłowej	nadano	imię	Jana	Pawła	II.
W	uroczystości	uczestniczyli:	poczet	sztandarowy	naszej	szkoły	oraz	pani
dyrektor	 Halina	 Zarzeczna.	 W	 imieniu	 naszej	 społeczności	 szkolnej
przekazano	życzenia	sukcesów	i	dalszego	rozwoju	zgodnie	z	nauką	Jana
Pawła	II.

ŚWIĘTO	DRZEWA

	 	 	 	 	 	 W	 tym	 roku	 po	 raz	 pierwszy	 nasza	 szkoła	 przystąpiła	 programu
edukacyjno	 -	 ekologiczngo	 "Święto	 Drzewa".	 Program	 ten	 poświecony
jest	 sadzeniu	 i	 ochronie	 drzew	 oraz	 popularyzacji	 znaczenia	 drzew	 w
biosferze.	 Do	 akcji	 przystąpiły	 dzieci	 z	 klas	 IV	 -	 VI	 pod	 opieką
nauczycielki	 Joanny	 Skibińskiej-Janczyk.	 Uczniowie	 na	 lekcji
wychowawczej,	 indywidualnie	 wykonywali	 plakaty	 promujące	 akcję
Święto	Drzewa.	Następnie	komisja	wybrała	po	trzy	najładniej	wykonane
prace	z	każdej	klasy.	Zwycięskie	plakaty	uczniów	zostały	wyeksponowane
na	korytarzu	szkolnym.	Autorzy	(uczniowie)	najpiękniejszych	plakatów	w
nagrodę	 posadzi	 drzewko	 na	 terenie	 szkoły.	 Aby	 wykonać	 to	 zadanie
prawidłowo,	 pan	 leśniczy	 Kazimierz	 Chodorowski	 przeprowadził



pogadankę	na	temat	sadzenia	drzew.	Zapoznał	dzieci	z	warunkami,	które
muszą	 być	 spełnione,	 aby	 drzewo	 mogło	 wyrosnąć.	 Uczniowie	 pod
nadzorem	pana	leśniczego	oraz	jego	pomocników:	podleśniczego	Marcina
Sztermera	i	stażysty	Janusza	Tomaszewskiego	posadzili	sadzonki	drzew.
Były	 to	 sadzonki	 świerka,	 modrzewia	 i	 jodły	 które	 otrzymaliśmy	 z
Nadleśnictwa	Żagań.	Czujne	oko	leśnika	pilnowało,	aby	każdej	sadzonce
było	dobrze	w	nowym	miejscu;	nie	za	płytko,	ni	głęboko,	bez	podwinięć	i
pionowo,	utwardzone	i	podlane:	Wspólnie	posadziliśmy	również	DRZEWO
DLA	 POKOJU	 -	 piękny	 modrzew.	 Szerząc	 wśród	 naszych	 uczniów	 ideę
ochrony	 przyrody	 zorganizowaliśmy	 też	 zbiórkę	 makulatury,	 a	 część
uzyskanych	 pieniędzy	 przeznaczymy	 na	 wykup	 koni	 z	 rzeźni.	 Sadząc
drzewka,	 uświadomiliśmy	 naszym	 uczniom,	 że	 pokój	 na	 Ziemi	 zależy
także	od	tego,	czy	będziemy	w	stanie	zachować	środowisko	naturalne	dla
przyszłych	 pokoleń.	 Dziękujemy	 Klubowi	 Gaja	 za	 tak	 piękne	 święto	 i
niecierpliwie	czekamy	na	rok	przyszły.
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DZIEŃ	EDUKACJI	NARODOWEJ

						15	października	w	naszej	szkole	odbył	się	uroczysty	apel	z	okazji	Dnia
Edukacji	 Narodowej.	 Z	 tej	 okazji	 uczniowie	 przyznali	 nauczycielom
specjalne	 tytuły	 w	 ośmiu	 kategoriach:	 Mistrz	 Mowy	 Polskiej,	 czyli
nauczyciel,	 który	 pięknie	 i	 poprawnie	 posługuje	 się	 językiem	 polskim	 -
pani	 Anna	 Bober,	 Miss	 Elegancji,	 czyli	 osoba,	 która	 ma	 doskonałe
wyczucie	 stylu,	 pięknie	 łączy	 kolory,	 nosi	 gustowne	 dodatki	 -	 pani
Katarzyna	Czuchnowska,	Ostoja	Spokoju,	czyli	osoba,	której	nic	nie	jest	w
stanie	 wyprowadzić	 z	 równowagi,	 jej	 cechy	 to:	 cierpliwość	 i	 spokój	 w
każdej	 sytuacji	 -	 pani	 Grażyna	 Kaczmarek,	 Dzwonnik	 Komórkowy,	 czyli
nauczyciel,	 który	w	 czasie	 przerw	 jest	 najczęściej	widziany	 z	 telefonem
komórkowym	przy	uchu	 -	pan	Bogusław	Kobyliński,	Osłoda	Duszy,	 czyli
osoba,	 która	 jest	 zawsze	 uśmiechnięta,	 życzliwa,	 łagodna,	 jest
"słoneczkiem	 w	 pochmurne	 dni"	 -	 pani	 Katarzyna	 Gnybek,	 Podjadek
Pospolity,	czyli	osoba,	która	 jest	największym	wyjadaczem	sklepikowych
smakołyków	 -	 pani	 Wanda	 Edelman,	 Killer	 roku	 2006/2007,	 czyli
nauczyciel	najbardziej	wymagający	 -	pani	Maria	Żołnowska,	Belfer	 roku
2006/2007,	 czyli	 nauczyciel,	 którego	 uczniowie	 darzą	 największą
sympatią	 -	 pani	 Katarzyna	 Gnybek.	 Wszystkim	 nagrodzonym
nauczycielom	gratulujemy!	Po	wręczeniu	dyplomów	obejrzeliśmy	krótkie
przedstawienie	 pt.	 "Co	 z	 tą	 szkołą?"	 w	 wykonaniu	 zespołu	 wokalnego
"Szalone	 Nastki".	 Program	 artystyczny	 przygotowała	 pani	 Wanda
Edelman.	 Uczniowie	 życzyli	 swoim	 nauczycielom,	 aby	 każda	 chwila
spędzona	 z	 nimi	w	 szkole	 była	 przyjemnością,	 a	w	 życiu	 osobistym	 nie
zabrakło	ciepła	i	miłości.	Apel	prowadziły	uczennice	klas	VI:	Marta	Góra	i
Monika	 Forgel.	 Nad	 całością	 imprezy	 czuwały	 panie:	 Wanda	 Edelman,
Grażyna	Kaczmarek,	Maria	Żołnowska.
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OTRZĘSINY

	 	 	 	 	 11	 października	 odbyły	 się	 otrzęsiny	 klas	 IV	 przygotowane	 przez
wychowawców	 i	 uczniów	 klas	 V.	 Uroczystość	 rozpoczęła	 się	 o	 godzinie
15:00	 na	 placu	 przed	 szkołą.	 Po	 przywitaniu	 czwartoklasistów	 przez
przedstawiciela	 klasy	 V	 -	 Wiktorię	 Jurkowską	 i	 panią	 dyrektor	 Halinę
Zarzeczną,	gospodarze	klas	IV	otrzymali	mapki	i	udali	się	na	wyznaczone
miejsca.	Każda	grupa	miała	 za	 zadanie	wykonać	 jesienny	bukiet	 z	 liści,
namalować	 "Mostek	 Miłości",	 ułożyć	 wiersz	 o	 Iłowej,	 a	 także	 wypełnić
kartę	 pracy	 dotyczącą	 historii	 miasta.	 Po	 wykonaniu	 wszystkich	 zadań



czwartoklasiści	 udali	 się	 do	 domu	 kultury,	 gdzie	 dokonali	 prezentacji
własnych	 klas,	 a	 następnie	 złożyli	 uroczystą	 przysięgę.	 Po	 ślubowaniu
rozpoczęła	się	dyskoteka,	która	trwała	do	godziny	19:00.

Galeria...

			

ŚWIĘTO	BIBLIOTEK	SZKOLNYCH

Już	po	raz	drugi	obchodziliśmy	w	naszej	szkole	Międzynarodowe	Święto
Bibliotek	 Szkolnych.	 Jego	 celem	 było	 przybliżenie	 uczniom	 naszej
szkolnej	 biblioteki,	 jej	 zbiorów,	 zachęcenie	 do	 częstych	 wizyt,	 a	 co
najważniejsze	do	czytania	książek.	W	klasach	I-III	Międzynarodowy	Dzień
Bibliotek	 Szkolnych	 zorganizowany	 został	 pod	 hasłem	 "	 Baśnie,	 bajki,
bajeczki".	Każda	klasa	miała	za	zadanie	w	specjalny	sposób	przygotować
się	 do	 tego	 święta.	 Pierwszaki	 wykonały	 prace	 plastyczne	 na	 temat
"Bohaterowie	 bajek	 i	 baśni",	 drugoklasiści	 -	 czarodziejskie	 czapki	 oraz
różdżki,	uczniowie	klas	III	wybudowali	niezwykłe	zamki.	Wszystkie	prace
uczniów	 zostały	 wyeksponowane	 na	 wystawach	 w	 korytarzu	 szkolnym
oraz	 sali	 gimnastycznej.	 Tego	 dnia	 przybyły	 do	 szkoły	 "wróżki",	 które
czytały	 baśnie	 i	 bajki.	 Dzieci	 rozwiązywały	 także	 baśniowe	 zagadki.	 W
nagrodę	otrzymały	od	"wróżek"	cukierki.	W	klasach	IV	-VI	święto	zostało
zorganizowane	pod	hasłem	"Odkryj	przygodę".	22.09.07r.	czterdzieścioro
pięcioro	uczniów	wzięło	udział	w	konkursie	literackim.	Pisali	oni	pracę	na
temat	"Przygoda	mojego	życia".	Organizatorzy	konkursu,	a	zarazem	jego
jury,	 tj.	 p.	 Anna	 Bober,	 p.	 Anna	 Jankowska	 i	 p.	 Katarzyna	 Kozera	 po
wnikliwej	ocenie	oraz	burzliwej	naradzie	postanowiło	przyznać	nagrody.
Zostały	one	wręczone	29.	09.	07r.	na	uroczystym	apelu	przez	p.	dyrektor
Beatę	 Laskowską-	 Trzeciak.	 Uczennice	 z	 kola	 bibliotecznego
zaprezentowały	 inscenizację	 "Sąd	 nad	 książką".	 Można	 było	 także
obejrzeć	wystawę	książek	przygodowych	dostępnych	w	naszej	bibliotece.
Tego	 dnia	 bibliotekę	 odwiedziło	 ponad	 stu	 uczniów.	 Każdy	 kto
wypożyczył	 książkę,	 otrzymał	 w	 nagrodę	 cukierka.	 Można	 było	 także
złożyć	 bibliotece	 życzenia	 na	 specjalnie	 do	 tego	 przygotowanych
kartkach.	Oto	niektóre	z	nich:

"Droga	biblioteko,	życzę	Ci...	
...	wielu	czytelników!	

...abyś	miała	dużo	nowych	książek!	
...wielu	molików	książkowych!	

...szacunku	czytelników!"

Galeria...

			

SERDECZNIE	DZIĘKUJĘ	WSZYSTKIM	NAUCZYCIELOM	KLAS	I-	III,	p.	A.	BOBER,
p.	A.	JANKOWSKIEJ,	p.	T.	SŁOMIŃSKIEMU	ORAZ	UCZENNICOM	Z	KOŁA

BIBLIOTECZNEGO	ZA	POMOC	W	ZORGANIZOWANIU	MIĘDZYNARODOWEGO
ŚWIĘTA	BIBLIOTEK	SZKOLNYCH

Katarzyna	Kozera

WYBORY	DO	SAMORZĄDU	UCZNIOWSKIEGO

						27	września	odbyły	się	wybory	do	Samorządu	Uczniowskiego.	W	ten
sposób	naszej	uczymy	się	demokracji.	Stajemy	się	bardziej	 samodzielni,
odpowiedzialni,	 możemy	 decydować	 o	 tym,	 co	 dzieje	 się	 w	 szkole.	 W
wyborach	 wzięli	 udział	 uczniowie	 z	 klas	 IV-VI	 oraz	 nauczyciele.
Głosowaliśmy	także	na	opiekuna	SU.

Zarząd	Samorządu	Uczniowskiego:

Przewodnicząca	-	Ada	Krom
Z-ca	Przewodniczącej	-	Sara	Obrzód
Skarbnik	-	Marta	Góra
Sekretarz	-	Justyna	Najdek



Członkowie:	Monika	Forgel	Wiktoria	 Jurkowska	Sonia	Śpiewak	Sandra
Kaniecka	 Anna	 Kalińska	 Kamila	 Zienkiewicz	 Patrycja	 Jurczyk	 Grzegorz
Słomiński	Konrad	Mazur	Jarosław	Rauza	Maciej	Bojdys
Opiekunami	 Samorządu	 Uczniowskiego	 zostały:	 pani	 Maria
Żołnowska	i	pani	Grażyna	Kaczmarek.

Galeria...

			

ZBIERAMY	ŻOŁĘDZIE

	 	 	 	 	 	 Rozpoczynamy	 akcję	 zbierania	 żołędzi.	 Jeśli	 chcesz	 pomóc
zwierzętom	 zimą,	 to	 prosimy	 o	 zbieranie	 żołędzi.	 Klasa,	 która	 nazbiera
najwięcej,	otrzyma	NAGRODĘ!!!	
Żołędzie	 przekazujemy	 do	 pana	 woźnego,	 gdzie	 będą	 wysypywane	 do
worków.	Za	zbiórkę	żołędzi	przez	każdą	klasę	odpowiadają	wychowawcy
klas.	Koordynatorzy	akcji:	A.	Zarzeczna	i	J.	Jakimiuk.

"WYJDŹ	Z	KLASY"

	 	 	 	 	 	 Klasa	 III	 b	 odwiedziła	 piekarnię	 "Omega"	w	Wymiarkach.	Naszym
celem	było	zapoznanie	się	z	etapami	powstawania	chleba.	Zobaczyliśmy
dzieżę,	 piec	 chlebowy,	 poczekalnię	 bułek.	 Nasz	 przewodnik	 opowiadał
Nam	jak	dawniej	pieczono	chleb	a	 jak	obecnie.	Mówił	 także	o	szacunku
do	 chleba.	 Zamiast	 wrzucać	 chleb	 do	 kosza,	 lepiej	 zebrać	 i	 nakarmić
bezpańskie	 psy.	 Podczas	 wycieczki	 właściciele	 piekarni	 przygotowali
Nam	niespodziankę,	był	to	przepyszny	orzechowiec	i	gorące	bułeczki,	za
które	 serdecznie	 dziekujemy.	 Z	 piekarni	 udaliśmy	 się	 na	 gminne
wysypisko	 śmieci	 w	 Czyżówku,	 by	 na	 własne	 oczy	 zobaczyć	 "Górę
smieci".	 To	 co	 ujrzeliśmy,	 uświadomiło	 Nam,	 dlaczego	 powinniśmy
segregować	śmieci.	Na	wielkiej	wadze	zważyliśmy	się,	III	b	z	panią	waży
752	 kg.	 Po	 przyjeździe	 do	 szkoły	 udaliśmy	 się	 na	 spotkanie	 z	 pisarzem
Grzegorzem	Kasdepke.	Było	cudownie!

Galeria...

			

ŚWIĘTO	DRZEWA

	 	 	 	 	 To	program	edukacji	 ekologicznej	Klubu	Gaja	 realizowany	od	2003
roku.	 Jest	 to	 ogólnopolska	 i	 międzynarodowa	 akcja	 sadzenia	 drzew	 co
roku	 10	 października	 oraz	 towarzyszący	 jej	 program	 edukacji
ekologicznej.	Celem	programu	Święto	Drzewa	jest	zainspirowanie	dzieci,
młodzieży,	 nauczycieli	 i	 wszystkich	 uczestników	 do	 podejmowania
lokalnych	 działań	 proekologicznych	 dotyczących	 sadzenia	 i	 ochrony
drzew.	 Placówki	 oświatowe	 w	 całym	 kraju	 nawiązują	 współpracę	 z
najbliższym	 Nadleśnictwem.	 Lasy	 Państwowe,	 które	 są	 partnerem
programu,	udostępniają	sadzonki	drzew	uczestnikom	oraz	służą	pomocą
swoich	 specjalistów.	 Nasza	 szkoła	 w	 tym	 roku	 szkolnym	 również
przystąpi	 do	 tego	 programu.	 Uczniowie	 na	 lekcji	 wychowawczej
indywidualnie	wykonają	plakaty	promujące	akcję	Święto	Drzewa.	Forma
wykonania	 plakatu	 dowolna.	 Wychowawcy	 klas	 do	 22	 października
(poniedziałek)	 przekażą	 wykonane	 prace	 do	 p.	 Joanny	 Janczyk.	 24
października	(środa)	komisja	wybierze	po	trzy	najładniej	wykonane	prace
z	 każdej	 klasy.	 Zwycięskie	 plakaty	 uczniów	 zostaną	wyeksponowane	 na
korytarzu	szkolnym.	
Autorzy	 (uczniowie)	 najpiękniejszych	 plakatów	 dnia	 26
października	posadzą	drzewko	na	terenie	szkoły.

"SPRZĄTANIE	ŚWIATA	-	POLSKA	2007"



Tegoroczna	akcja	odbywała	się	w	dniach	14,15,16	września.	Tym	razem
hasło	przewodnie	brzmiało:

OSZCZĘDZAJ.	WYŁĄCZAJ.	ODZYSKUJ.	ŚWIEĆ	PRZYKŁADEM!

Jak	co	roku	uczniowie	naszej	szkoły	również	włączyli	się	w	tę	akcję.	Wraz
z	opiekunami	w	sobotę	15	września	sprzątali	następujące	tereny.

TRASA KLASA OPIEKUNOWIE
Zabytkowy	park,
ul.Ogrodową,	ul.Kolejową I-III Wychowawcy

klas	I-III

Za	cmentarzem	i	ogródkami	działkowymi	do
rzeki,
a	następnie	lasem	równolegle	do	ulicy
Piaskowej.

IV
a,b,c

M.	Żołnowska,
J.	Janczyk,
G.	Kaczmarek,
W.	Edelman
leśniczy
K.	Chodorowski
podleśniczy
M.	Sztermer

Drogą	koło	cmentarza	
w	kierunku	lasu	-	wzdłuż	lasu	do	Kowalic. V	a,b

A.	Jankowska,
J.	Jakimiuk,
E.	Rzepiel

Ulicą	Konopnickiej	
do	Kowalic. V	c,d

K.	Gnybek,
J.	Madera,
K.	Kozera

Ulicą	Blacharską	koło	stawów
do	zalewu	w	Klikowie. VI	a,b

A.Zarzeczna,
A.	Bober,
B.	Kobyliński

Ulicą	Żeromskiego	do	zalewu
w	Klikowie. VI	c,d

M.	Czajkowska,
K.
Czuchnowska,
S.	Ślisz,
M.	Kargol

Obrzeża	 miasta	 i	 okoliczne	 lasy	 okazały	 się	 bardzo	 zaśmiecone.
Zebraliśmy	 ogromne	 ilości	 śmieci.	 Z	 licznymi	 "dzikimi	 wysypiskami"
niestety	 nie	 poradziliśmy	 sobie.	 Dzieci	 były	 ogromnie	 przejęte	 taką
beztroską	 i	 bezmyślnością	 mieszkańców	 Iłowej	 oraz	 okolic.	 Po
pracowitym	 dniu	 wszyscy	 zasłużyliśmy	 na	 ciepły	 posiłek.	 Zostaliśmy
poczęstowani	 pyszną	 grochówką	 ufundowaną	 przez	 naszą	 szkołę	 i
Nadleśnictwo	Żagań.

Serdecznie	dziękujemy

uczniom,	nauczycielom,	pracownikom,	dyrekcji	szkoły,	a	także
Urzędowi	Miasta	i	ZGKiM	w	Iłowej	oraz	Nadleśnictwu	Żagań	za

pomoc	i	aktywny	udział	w	akcji.

Galeria...

			

ŚWIĘTO	SYBIRAKÓW

	 	 	 W	 przeddzień	 rocznicy	 napaści	 Związku	 Radzieckiego	 na	 Polskę	 w
kościele	 p.w.	 Chrystusa	 Króla	 i	 na	 cmentarzu	 w	 Iłowej	 odbyły	 się
uroczystości	 poświęcone	 pamięci	 poległym	w	 czasie	 walk	 i	 tym,	 którzy
nie	wrócili	 z	wywózki	w	głąb	Rosji.	Naszą	szkołę	 reprezentowali	poczet
sztandarowy,	dyrekcja	oraz	nauczyciele.

Galeria...



			

UROCZYSTE	ROZPOCZĘCIE	ROKU	SZKOLNEGO

	 	 	 3	 września	 o	 godz.	 900	 uroczystym	 apelem	 rozpoczeliśmy	 nowy	 rok
szkolny	2007/2008.	
Pani	 dyrektor	 Beata	 Laskowska	 bardzo	 serdecznie	 powitała	 wszystkich
uczniów,	rodziców	oraz	nauczycieli.	Szczególnie	gorąco	przywitaliśmy	w
naszym	 szkolnym	 gronie	 pierwszoklasistów	 oraz	 uczniów	 ze	 Szkoły
Podstawowej	w	Szczepanowie	i	Koninie.	Pani	dyrektor	życzyła	wszystkim
jak	 najwięcej	 sukcesów,	 radości	 i	 satysfakcji	 z	 pracy	 w	 nowym	 roku
szkolnym.	Na	zakończenie	wychowawcy	spotkali	się	ze	swoimi	uczniami
w	klasach.

Galeria...
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